
114  diário oficial Nº 35.024 Terça-feira, 28 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
aVisos de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico Nº 019/2022- PMc - srP. 
objeto: o registro de Preço Para contratação de Pessoa Jurídica Para ser-
viços funerários e aquisição de Urnas, Para atender a Prefeitura Municipal 
de capanema e secretaria Municipal de assistência social. sessão Pública: 
08/07/2022 às 09h, horário de Brasília. edital disponível em: www.por-
taldecompraspublicas.com.br. informações e-mail: cpl.capanema2017@
gmail.com/pregoeiracapanema@gmail.com. laise Martins leal - Pregoeira.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 020/2022- PMc - srP. 
objeto: registro de Preços Para eventual aquisição de sementes de feijão 
caupi Para distribuição e Multiplicação Para agricultura familiar, para aten-
de as necessidades da Prefeitura Municipal de capanema/Pa. sessão Públi-
ca: 08/07/2022 às 14H, horário de Brasília. edital disponível em: www.por-
taldecompraspublicas.com.br. informações e-mail: cpl.capanema2017@
gmail.com/pregoeiracapanema@gmail.com. laise Martins leal - Pregoeira.
aViso ratiFicaÇÃo. disPeNsa Nº 009-2022. disPeNsa Nº 7/2022-009. 

objeto: locação de imóvel destinado ao funcionamento do departamen-
to da vigilância sanitária da secretaria Municipal de saúde. fundamento 
legal: art. 24, inciso X da lei nº. 8.666/93. viGÊNcia: 12 (doze) meses. 
Valor GLOBAL: R$ 18.000,00. Ratificação em: 11/05/2022. Francisco Fer-
reira freitas Neto, Prefeito Municipal.

Protocolo: 820041
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PreFeitUra MUNicÍPaL de caPitÃo PoÇo
resULtado do JULGaMeNto e HoMoLoGaÇÃo. PreGÃo 

eLetrÔNico Nº 9/0072022-Pe-PMcP-saUde. 
objeto: aquisição de 02 veiculos Novos/Zero Quilômetro, tipo ambulância 
tipo - a simples remoção Para atendimento da secretaria Municipal de 
saude de capitão Poço, conforme descrição no anexo i - termo de refe-
rência. o ordenador de despesas da secretária Municipal de saúde capitão 
Poço/Pa, torna público o resultado da licitação e julgamento da proposta, 
tendo como vencedora total dos itens: 01 empresa conceito veiculos es-
peciais ltda, cNPJ: 14.270.164/0001-43. desse modo, satisfazendo a lei e 
ao mérito, HoMoloGo o Pregão eletrônico nº 9/0072022-Pe-PMcP-saÚde 
‘em favor da proponente vencedora do certame considerando os termos do 
processo licitatório e determino aos setores competentes as providencias 
que o caso requerer. data de Homologação: 17/06/2022. arthur da silva 
Medeiros de farias - secretário Municipal de saúde

eXtrato de coNtrato. decorreNte do PreGÃo 
eLetrÔNico Nº 007/2022-PMcP-Pe 

objeto dos contratos: aquisição de 02 veiculos Novos/Zero Quilômetro, 
tipo ambulância tipo - a simples remoção Para atendimento da secretaria 
Municipal de saude de capitão Poço. contrato nº 2022270101. contra-
tante: fundo Municipal de saúde. contratado: conceito veiculos especiais 
ltda, cNPJ: 14.270.164/0001-43. valor total registrado: r$ 262.000,00 
(duzentos e sessenta e dois mil reais). vigência 27/06/2022 à 27/06/2023.

Protocolo: 820043

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrioNÓPoLis
aViso de resULtado do JULGaMeNto da HaBiLitaÇÃo

coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 03/2022
a comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de curionópo-
lis, torna público aos interessados em especial às empresas participantes 
da licitação em epígrafe, o resultado do JUlGaMeNto de HaBilitaÇÃo, 
que tem como objeto a contratação de empresa de engenharia para cons-
trução de 04 (quatro) postos de saúde no município de curionópolis/Pa. 
cumpre ressaltar, que as empresas:  r.N coNstrUÇÃo de edifÍcios 
ltda, BUstaMaNte eNGeNHaria ltda e r.e coNstrUtora MatHeUs 
ltda foram inabilitadas. foi considerada habilitada a empresa: caMPiNa 
eNGeNHaria eireli. informamos, ainda, que a partir desta publicação 
está aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de recur-
so pelas empresas interessadas quanto a fase de habilitação. findo este 
prazo será marcado a data para abertura do envelope “Proposta comer-
cial”. curionópolis, 28 de junho de 2022 - eliZaBetH Mª s. v. BotelHo da 
silva - comissão Permanente de licitação - Presidente.

Protocolo: 819754

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

MUNicÍPo de Faro
secretaria MUNiciPaL de edUcaÇÃo

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
ata de reGistro de PreÇos Nº 100601-PMf-fMe. Processo ad-
MiNistrativo Nº 200401-PMf-seMed. PreGÃo eletrÔNico srP nº 
2022/14-PMf-fMe. oBJeto: registro de preços para eventual e futura 
contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais 
de limpeza, higiene pessoal, conservação e descartáveis, para atender as 
necessidades do fundo Municipal de educação e Unidades escolares do 
Município de faro/Pa, resolve registrar os preços da empresas aNa cas-
sia Brito aNdrade, cNPJ: 39.985.450/0003-88, valor de r$ 595.282,70 
(quinhentos e noventa e cinco mil, duzentos e oitenta e dois reais e setenta 
centavos).data de assinatura: 10/06/2022.

ata de reGistro de PreÇos Nº 130601-PMF-FMe. 
Processo adMiNistratiVo Nº 200402-PMF-seMed. PreGÃo 

eLetrÔNico srP Nº 2022/15-PMF-FMe. 
oBJeto: registro de preços para eventual e futura contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de material de expediente, didático e 
esportivo, para atender as necessidades do fundo Municipal de educação 
e Unidades escolares do Município de faro/Pa, resolve registrar os preços 
das empresas PiaU forMUlários eireli-ePP, cNPJ: 15.762.990/0001-
72, valor de r$ 361.553,40 (trezentos e sessenta e um mil, quinhentos e 
cinquenta e três reais); iG rossY, cNPJ: 84.520.675/0001-51, valor de r$ 
594.456.10 (quinhentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e cinquenta 
e seis reais e dez centavos).data de assinatura: 13/06/2022.

ata de reGistro de PreÇos Nº 130602-PMF-FMe. 
Processo adMiNistratiVo Nº 250401-PMF-seMed. PreGÃo 

eLetrÔNico srP Nº 2022/16-PMF-FMe. 
oBJeto: registro de preços para eventual e futura contratação de empre-
sa para prestação de serviços de instalação, desinstalação e manutenção 
preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado e equipamentos de 
refrigeração com reposição de peças, destinados a atender as necessida-
des do fundo Municipal de educação d Unidades escolares do Município de 
faro/Pa, resolve registrar os preços da empresa ss coNstrUcao, ele-
trica e refriGeracao ltda, cNPJ: 29.968.953/0001-20, valor de r$ 
466.140,70 (quatrocentos e sessenta e seis mil, cento e quarenta reais e 
setenta centavos). data de assinatura: 13/06/2022.
a íntegra da ata estará disponível na sala da comissão Permanente de 
Licitação, prédio da Prefeitura Municipal, localizada na rua dr. dionísio Ben-
tes, s/nº - centro - ceP: 68.280-000 - faro-Pará. site da Prefeitura Municipal de 
faro: https://faro.pa.gov.br/ Portal dos Jurisdicionados do tribunal de contas dos 
Municípios do estado do Pará - tcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br.
roosivelt ireNo PiMeNtel de aNdrade, secretário Municipal de educação.

eXtratos de coNtrato
coNtrato adMiNistratiVo Nº20221361, oriGiNÁrio da 

ata de reGistro de PreÇos Nº 100601-PMF-FMe. 
Processo adMiNistrativo Nº 200401-PMf-seMed. PreGÃo eletrÔ-
Nico srP nº 2022/14-PMf-fMe. oBJeto: contratação de empresa espe-
cializada para o fornecimento de materiais de limpeza, higiene pessoal, 
conservação e descartáveis, para atender as necessidades do fundo Muni-
cipal de educação e Unidades escolares do Município de faro/Pa, coNtra-
tada aNa cassia Brito aNdrade, cNPJ: 39.985.450/0003-88, coN-
trataNte: fUNdo MUNiciPal de edUcaÇÃo cNPJ: 30.000.666/0001-
00, valor Global r$ 297.641,35 (duzentos e noventa e sete mil, seiscentos 
e quarenta e um reais e trinta e três centavos), dotaÇÃo orÇaMeNtá-
ria: exercício: 2022; função Programática:  12 361 0361 2.039; Natureza 
da despesa: 3.3.90.30.00; fonte de recuso: 15400000/15410000. data 
de assinatura: 13/06/2022. data de vigência: 13/06/2022 a 31/12/2022.

coNtrato adMiNistratiVo Nº20221461, oriGiNÁrio da 
ata de reGistro de PreÇos Nº 130601-PMF-FMe. Processo 

adMiNistratiVo Nº 200402-PMF-seMed. 
PreGÃo eletrÔNico srP nº 2022/15-PMf-fMe. oBJeto: contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de material de expedien-
te, didático e esportivo, para atender as necessidades do fundo Municipal 
de educação e Unidades escolares do Município de faro/Pa, coNtratada 
PiaU forMUlários eireli-ePP, cNPJ: 15.762.990/0001-72, coNtrataN-
te: fUNdo MUNiciPal de edUcaÇÃo cNPJ: 30.000.666/0001-00, valor 
Global r$ 180.731,70 (cento e oitenta mil, setecentos e trinta e um reais 
e setenta centavos), dotaÇÃo orÇaMeNtária: exercício: 2022; função 
Programática:  12 361 0361 2.039; Natureza da despesa: 3.3.90.30.00; 
fonte de recuso: 15400000/15410000, data de assinatura: 14/06/2022. 
data de vigência: 14/06/2022 a 31/12/2022.

coNtrato adMiNistratiVo Nº20221462, oriGiNÁrio da 
ata de reGistro de PreÇos Nº 130601-PMF-FMe. Processo 

adMiNistratiVo Nº 200402-PMF-seMed. 
PreGÃo eletrÔNico srP nº 2022/15-PMf-fMe. oBJeto: contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de material de expediente, 
didático e esportivo, para atender as necessidades do fundo Municipal de 
educação e Unidades escolares do Município de faro/Pa, coNtratada iG 
rossY, cNPJ: 84.520.675/0001-51, coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal 
de edUcaÇÃo cNPJ: 30.000.666/0001-00, valor Global r$ 294.996,90 
(duzentos e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais e 
noventa centavos), dotaÇÃo orÇaMeNtária: exercício: 2022; função 
Programática:  12 361 0361 2.039; Natureza da despesa: 3.3.90.30.00; 
fonte de recuso: 15400000/15410000, data de assinatura: 14/06/2022. 
data de vigência: 14/06/2022 a 31/12/2022.


